
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

02Л0.2020 № 165

О проведении мониторинга заболеваемости 
в образовательных учреждениях района

В соответствии с планом работы управления образования администрации 

Дивеевского муниципального района на 2020-2021 учебный год и в целях 

сохранения здоровья детей и сотрудников образовательных учреждений, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям муниципальных образовательных организаций:

1Л. Организовать в период с 05Л0.2020 по 10.04.2021 проведение 

ежедневного мониторинга заболеваемости ОРВИ и гриппа среди обучающихся и 

работников. Информацию по учету заболеваемости направлять еженедельно по 

понедельникам (до 9.00) в управление образования по прилагаемой форме.

1.2. Принимать меры по немедленному введению дополнительных 

мероприятий в отношении пораженной группы (класса) или учреждения в 

соответствии с рекомендациями Управления Роспотребнадзора по 

Нижегородской области.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 

отдела дошкольного и общего образования управления образования Таирову Е.Ю.

Начальник управления образования


